[1 Commemoratio Pelri Tschemperlis, Elle el Grede uxores eius, ordinaverunt
pro se el antecessoribus suis v b, iij supra domum eorum in Nidow iuxla
domum Burcki Stenten, ilem*ij [ supra orlum eorum situm ante porlam el
aquam, que fluit extra vallum el perlinet sacerdoli; item predicta Ellina
ordinavit eciam sacerdoli ij [ supra eandem domum; tenetur Klewi Kobolt;
[+ hatt Ridolff Schmaltz ab dem selbigen huf abgeloBt dry schilling, gitt nun
Erhart Burger von dem gartten, da die schiir uff statt ij b.

September.

s b
2.

Egidii abatis. Verene virg.

(1 Erhit aniversarium Ciintzmann Toni el Greda uxor eius el pueri corum, pro
quibus predictus Ciintzmann constitnit iij [ supra ortum suum, qui iacet
iuxta ortum Hawo ex una parte el versus crucem ex allera, sic vj <. ad lumen
el reliquum sacerdoti; item ordinavit Nicolaus Toni, filius predicti Giintzmani
cum uxore sua Johanna et omnium predecessorum iij 6, sacerdoli xviij <,
el ecclesie xviij <., supra vinarium eorum el ortum ipsorum ex una parte,
vulgariter der miili runf, tenetur Hentzman Gigelers erben, [+ gitl Andres Thoni.

[1 Obiit Ita Trulant, que constituit j £ pro remedio anime sue el marili sui et
anlecessorum supra ortum situm in der Kletnow; tenetur Peter Wygo, [+ gil
Wilhem Wyg.

[t Nota Jacob Téni, Margaretha uxor eius und Ridolff Toni el uxores eius el
Peter filius, constituerunt in remedium animarum snarum duos orlos, unum
sacerdoli, alterum sancto Erhardo, et sili sunt in der Kleltnow; eciam habetur
memoria Jonathe Tonis.

[t Obiit Peter Sutor, Anna uxor eius, qui conslituil pro se el anlecessoribus
suis ij 6 <. supra domum suam sitam in Nidow inter domos dicti Hiwo el
dicti Vischers; j sacerdoli et unum ecclesie.

Item constituit idem Petrus iiij <. supra unum pratum situm in Walpertzwil;
tenetur Bendicht de Epzach el her Nicklaus Spar die ilij <.
Nativitas sancte Marie.

[t Dedicatio huius ecclesie celebratur super proxima dominica post nativilatem

beate virginis.

*) Mit anderer Feder,
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9. Gorgonii mart.
(1 Commeinoratur HenGlin Pfander und Jenni Lardi de Ligerlz, qui constiluerunt
nota pro remedio anime sue el anlecessorum v [ quos constiluit supra domum
suam jacentem iuxta domum Krislisperg, videlicet ij { ecclesie et iij § sacer-
doti; tenetur Hans Sura.

10. Proti et Jacincti mart.

[t Nota Johannes Wolff, Elisabeth uxor eius, constituerunt 1 £ supra domum

nota - suam, que iacel iuxta domum Pelri Webers ex una et Fogeli ex altera; ilem
Bertschi Woll, Elsa uxor eius, consliluit unum hortum sacerdoti, qui iacet
inter ortos Burcki Minnen ex una et Knérenbos ex allera; tenelur Egli.

12. Siri confessoris non pot.

1 Obiit [rmina de Yppzach, que conslituit unum solidum supra domum et casale
jacentes in medio domorum Végelis et Cleinciinlzen; tenetur Egli.

13. [2 Es wurl jarzitl HenBli Kefierman, EilBi uxor, handt geselzt durch ir und ir
fordren selenheill willen vj 6 und ein fiertel dinckell uff einem gut zu
Ortpundt, hat sich etwa genempt des von Famerckii gull; also geteill: nam-
lich 1ij 5 curato, iij £ sanclo Erhardo und ein fiertel dinckel eynem Spitlall
zii Nydow; (enetur Peler Anthoni von Orlpundt; lenetur Michel Schindler.

14. Exaltacio sancte crucis.

15. Oectava marie, Nicomedis mart.

16. Eufemie virg.

[t Obiit Nicolaus Swilzer, Adelheil uxor eius, qui constituerunt in remedium
animarum ac predecessorum sex plaphart curato supra domum et casale, sita
ex una parte dicti Vigeli el ex altera der stelt graben el supra vinarium
quod iacel ex una dicti Jacki Curlel et ex altera juncker Ulrich von Erlach;
[4 ist abgeschlagen, gitt uff den wyger, gilt nun Rudolff Schmaltz.

17. Lamperti mart.

20. Vigilia.

21. Mathei apost. et evang.

[t Commemoratur Grede (Idem [! quondam ?] uxor Burcki Mynno), qui consti-
tuerunt 1 [ supra unum pratum jacentem vulgariter in der lengen malten,
altingentem ad pascua ville Nidow; tenetur [« nunc Studeli.

22. Mauricii et sociorum eius. [1 Sollemniter.

23. [t Obiit Riidolphus de i‘belharl, qui ordinavit pro remedio anime sue unam
sbmam albi vini vff zwey manwerch, heissent zem (roge im twing ze Erlach,
hinder der Kkilchen zwischent Studer von Friburg bisenhalb und Graff
Ciinrat reben wintzhalb, und ein halb mans mat(, teilt sich mit Parisen
erben, hort ouch in den brill ze Erlach, stofft uff den bach, und wa das wire,
das der egenampt som wins nytl geben wurde, so mag ein lilpriester von
Nidow die erstgenample sticke angriffen, sitzen und ansilzen.

25. Cleophe mart.

27. Cosme et Damiani mart.

[t Commemoratur Heymo Lamprecht, qui ordinavit pro remedio anime sue el
Grede uxoris ij L supra domum suam sitam iuxta domum diecti Kolmina, et

)
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alterum supra ortum suum situm inter orlos dicti Weidhalen et dicti Kling-
lers; tenetur Wendel.

29, Michahelis archangeli. [t Sollemniter.

30. Jeronimi presbyteri. Ursi et sociorum eius.

Oktober.

1. Remigii ep.

[t Commemoratur Johannes Pfeffer, Diemy mater eius, consliluerunt unum ortum
qui iacel inter ortos HenBli Barthschi et Klingera; plebanus habel.

2. Leodegarii mart.

4. Francisci confess. [1 feriatur.

7. Sergii et bachi mart.

9. Dyonisii et sociorum eias.

13. [t Commemoratio Johannis Rodmunt, Beli uxor eius, constituit in remedium
anime sue ac suorum predecessorum curato unum ortum situm inter orfos
Schuners ex una et Lamprecht Schniders ex allera.

14. Calixti pape.

15. [t Commemoracio Johannis de Engelberg el Adelheil uxor eius, conslituerunt
pro se el liberis suis in remedium animarum dimidiam sbmam albi vini
plebano in Nidow supra vinelum situm in Alfermee, silum retro domum
Aguetis Trogera, ul sit mel quartus.

16. Galli confess. [7 Ferialur.

18. Luce evang. [t Feriatur exceplis carrucis.

20. Dedicacio Lausanensis.

21. XI Milium virginum. [t Feriatur in castro lantum.

[t Item dedicalio in castro eril semper dominica proxima post festum xj milium
virginum.

22. Commemoracio Johannis Wellis, Beli uxor eius. Kuno Jiingoltz et Adelheil
Jungholtz, qui constituerunt duos B curalo el ij £ sanclo Erhardo, supra
domum suam in Nidow infra domum Petri Giessers de Berna ex una et
pretorium ex altera; (Tenetur Cuntzmann Muller) [¢ (p.) Hacha Muller.

[6 hacha.
[6 muller.

23. Severini ep.

25. Crispini et Crispiniani.

[t Commemoratio omnium generosorum de Moringen, qui ordinaverunt huic ecclesie
scoposas suas ul ipsorum memoria celebretur.

26. [t Ttem ordinavit dominus Heimo de Moringen, prepositus ecclesie in Wangen,
constituit plebano in Nidow unam eminam frumenti supra agro proprio, qui
habel juggera viiij cum dimidio, jacentem in territorio ville Swadernow el
quinque &; tenetur HenBli Griher; [¢ tenetur nunc Welwer; [7 Hans Velbers.

27. Vigilia.

28. Symonis et Jude apostolorum,

29. Nareissi ep.

31. Wollfgangi ep. Vigilia.
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November.

10.
i

12.

13.
14.

15.

16.

Festum omnium sanctorum.
Commemoracio omnium animaruam.
Eustachij et sociorum eius.

[t Commemoratio Margarethe de Ulfingen et Johannis filii eius nobilium et omnium
antecessorum, pro quibus predicta ordinavit supra bonis suis j lib. antiquorum
. que bona iacent in Sulz el in Lattringen, el quatuor gallinas quolibet
anno curato in Nidow mel tertius el tenetur Bendicht Hanas.

Leonhardi confessoris.
Quator coronatorum.

[t Commemoralio Johannis Lengon, Elle uxor eius, ordinaverunt pro se et
suis 1iiij B - quolibet anno sacerdoti in Nidow, et constiluerunt supra unum
pratum jacentem in der langen matlen, retro ortum, ut curatus sil met secundus.

Theodori mart.

[t Idem predictus Lengo ordinavit unam mensuram olei supra domum suam in
Nidow, sitam inter domos Hagenegers et Heinrici Spitelers ad lumen Ecclesie;
lenetur Peler Irmi.

Martini pape et mart.

Martini episcopi.

[t Commemoratio Else Schuners consliluit pro se et suis dimidiam sémam albi
vini plebano in Nidow super vineis in confinio Noveville, quam colunt heredes
Heinrici Schiichmachers cum religiosis dowminis zu Torberg; Heinricus Garro
habel ex utraque porte et super uno orto habet qui iacet in Halton in confinio
Ligertz, inler ortos Nickli de Studen et Ullin bartz, und diser obgenanter
win ist gezogen mitt recht durch Her Hans Tschupplin, kilcher zii Nidow.

Ymerii presbyteri.
Brictii ep.

[t Erit aniversarium Metzi Kefermans, fque conslituil pro se et suis successoribus
I I, vj sancto Erhardo el vj plebano supra domum et aream in Orpunt, colit
dictus Anthoni ibidem.

[> Item es wirl jarzit Henlzis Stuntz und Agata siner Husfrowen und Elsi
Crepiz und Beli Bock, die henl geselz um iren sell heil einem kilcheren
ze Nidow alle jar iij 6 und hend die gesch[l]Jagen uff ein hofstat, lit zii
Orpunt, lit bienhalb an Thomas hus und stost wintz halb an die stros.
(* von denen iij & gehort sancto Erhardo xviij .,

Othmaris abbatis.

[t Commemoratur HenBlin Plander, Katherina Kobolt uxor eius, qui constituerunt
pro se el suis succesoribus ij 6 supra domum suam jacentem iuxta domum
domini Ulrici Pelii et dicti Grosso, j [ sacerdoli el j ecclesie; tenelur magister
civium vel das Riithufl; [5 require censum in fine libri.

[5 magister civium.

*) Gleiche Hand, andere Tinte.
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18. Elyzabeth vidue.
[t Commemoratio Petri Koboltz, Elisabeth uxor eius, qui conslituil quinque f{

supra unum pratum el supra quatuor iuggera agrorum, iacentia in terrilorio
ville Brugg, inter agros Petri dicti Kochers ex una, el pralum extendit
super agrum dicti Lobsinger und an die alment, ul sit mel secundus.

20. [t Commemoracio Peterman Kobollz, filius predicti Petri Kobollz el Katherina

nota. bene

eius soror, pro quibus constituit unam mensuram olei ad lumen ecclesie
supra domum, que iacel iuxta domum Buickin Stenten; tenelur Bendicht

Murer de Brugg.

21. Presentacio marie.
%2. Cecilie virg.
23. Clementis pape et mart. [1 ferialur exceplis carucis.

24. Crisogoni mart.
[7 Es wirl jorzit Peter Gnegen, Anny uxor eius, Bit Gnegen, filius eius, Elsi

tygen, filia eorum, uff dem neslen mentag for Andree alwegen, wellichen hel
gessel [zt] und geornel ein fiertel missel korn ewig ulff franchen schuppessen,
welliches giit — nempt dera von Lulernowpt [1] giit in der dorf marck von Metl
und Betzingen, also das ein Kilcher von Nidow, beyde capplonen, Kilcher von
Sulzt, Biirglen, Melt sollen began, von wellichem firtel korn sol ginn einem
kilcherren von Nidow ij mefl, sanclo Erhardo an sin biiw ein mel} und
etlichen prester ein '/2 mef, aclum anno 1519.